ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2020 г. N 152

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

СУБСИДИЙ

РОССИЙСКИМ КРЕДИТНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ

ВЫПАДАЮЩИХ

ДОХОДОВ ПО КРЕДИТАМ, ВЫДАННЫМ РОССИЙСКИМИ

КРЕДИТНЫМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ В 2015 - 2017 ГОДАХ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АВТОМОБИЛЕЙ, И ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ

ПО КРЕДИТАМ, ВЫДАННЫМ В 2018 - 2020 ГОДАХ ФИЗИЧЕСКИМ

ЛИЦАМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АВТОМОБИЛЕЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления из федерального бюджета субсидий российским

кредитным организациям на возмещение выпадающих доходов по

кредитам, выданным российскими кредитными организациями в 2015

- 2017 годах физическим лицам на приобретение автомобилей, и

возмещение части затрат по кредитам, выданным в 2018 - 2020 годах

физическим лицам на приобретение автомобилей, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля

2015 г. N 364 "О предоставлении из федерального бюджета субсидий

российским кредитным организациям на возмещение выпадающих

доходов по кредитам, выданным российскими кредитными

организациями в 2015 - 2017 годах физическим лицам на

приобретение автомобилей, и возмещение части затрат по кредитам,

выданным в 2018 - 2020 годах физическим лицам на приобретение

автомобилей" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2015, N 17, ст. 2560; 2017, N 20, ст. 2906; 2018, N 32, ст. 5332; 2019, N 48,

ст. 6850).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 февраля 2020 г. N 152

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ РОССИЙСКИМ КРЕДИТНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ ПО КРЕДИТАМ,

ВЫДАННЫМ

РОССИЙСКИМИ КРЕДИТНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В 2015 - 2017

ГОДАХ

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АВТОМОБИЛЕЙ, И

ВОЗМЕЩЕНИЕ

ЧАСТИ ЗАТРАТ ПО КРЕДИТАМ, ВЫДАННЫМ В 2018 - 2020 ГОДАХ

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АВТОМОБИЛЕЙ

1. В пункте 3:

а) в абзаце шестом подпункта "г" слова "не ранее 1 декабря 2019 г."

заменить словами "не ранее 1 декабря 2019 г. Государственная

поддержка производства и реализации таких автомобилей

осуществляется один раз в течение их срока службы";

б) подпункт "и" изложить в следующей редакции:

"и) в отношении автомобиля, приобретаемого в 2020 году, выдано

заключение о подтверждении производства промышленной

продукции на территории Российской Федерации в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля

2015 г. N 719 "О подтверждении производства промышленной

продукции на территории Российской Федерации". При этом

совокупное количество баллов за выполнение на территории

Российской Федерации операций (условий) должно составлять не

менее 1400 баллов;";

в) дополнить подпунктом "к" следующего содержания:

"к) автомобиль, приобретаемый после 1 июля 2020 г., произведен

российским производителем, заключившим соглашение о реализации

корпоративной программы повышения конкурентоспособности в

соответствии с Правилами формирования и утверждения единого

перечня организаций, реализующих корпоративные программы

повышения конкурентоспособности, и заключения соглашений о

реализации корпоративных программ повышения

конкурентоспособности, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 февраля 2019 г. N 191 "О

государственной поддержке организаций, реализующих

корпоративные программы повышения конкурентоспособности, и

внесении изменения в Правила предоставления из федерального

бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской

Федерации в государственную корпорацию "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" на

возмещение части затрат, связанных с поддержкой производства

высокотехнологичной продукции.".

2. Подпункт "е" пункта 4 после слова "согласие" дополнить словом

"кредитной".